sequere hac, scelestā feles uirginaria.

15 sequere hac, mea gnata, me usque ad praetorem.—VI. sequor.—

ACTVS V

V. i TOXILVS LEMNISELENIS SAGARISTIO

To. Hostibu' uictis, ciuibu' saluis, re placida, pacibu' perfectis,
bello extincto, re bene gestā, intēgro exērcitu et praesidiis,
quom bene nos, Iuppiter, iuisti, dique alii omnes caeli- 755

potentes,
eas uobis gratis habeo atque ago, quia probe sum ultus
meum inimicum.

5 nunc ob eam rem inter participes diuidam praedam et participabo.

ite foras: hic uolo ante ostium et ianuam

meos participes bene accipere. 758^a

statuite hic lectulos, ponite hic quae adsolent.

hic statui uolo primum faquilam†, 759^a

10 unde ego omnis hilares, ludentis, laetificantis faciam ut fiant, 760

quorum opēra mihi facilia facta haec sunt quae uolui
ecferi.

nam improbus est homo qui beneficium scit accipere et red-
dere nescit.

LE. Toxile mi, quare ego sine te sum, quare tu autem sine me
es? To. agetum er-

751 sceleste *Lambinus* 756 habeo grates *PCD* 758 *vel it'*

759^a aquilam *vel aliquam cod. ut vid.* (aquila mihi *PCD*, aliqua mihi, *corr.*
aliquam *B*) *fort.* aulam (aulam, *perperam script.* aulam) mi 761
h. m. facilia facta sunt *cod. (septenar.)*: *trai. Mueller* 762 *acc.*
sumere *PCD (vix var. lect. in cod.)* 763 autem tu *PCD* me *cod.*

-go accede ad me atque amplectere sis. LE. ego uero. To.
oh, nihil hoc magi' dulcest.

765 sed, amabo, oculus meus, quin lectis nos actutum commen- 15
damus?

LE. omnia quae tu uis, ea cupio.

766^a To. mutua fiunt a me. age, age, age ergo,
tu Sagaristio, accumbe in summo.

767^a SAG. ego nil moror: cedo parem, quem pepigi.

To. temperi. SAG. mihi istuc temperi serost. To. hoc age, 20
accumbe. hunc diem suauem

meum natalem agitemus amoenum.

769^a date aquam manibus, apponite mensam.

770 do hanc tibi florentem florenti. tu hic eri' dictatrix nobis.

LE. age, puere,

771^a ab summo septenis cyathis committe hos ludos. 25
moue manus, propera.

772^a To. Paegnium, tarde cyathos mihi das;

cedo sane. bene mihi, bene uobis, bene meae amicae,

773^a optatus hic mi

dies datus hodiēst ab dis, quia te licet liberam me amplexi. 30

775 LE. tua factum opera. To. bene omnibu' nobis.

775^a hoc mea manu' tuae poculum donat, ut amantem amanti
deceat. LE. cedo. To. accipe. LE. bene

776^a ei qui inuidet mi et ei qui hoc gaudet.

DORDALVS TOXILVS SAGARISTIO ii
PAEGNIVM LEMNISELENIS

Do. Qui sunt, qui erunt quique fuerunt quique futuri sunt
posthac,

764 ad me *PCD*: me (mea *B*) ad me *cod.* *vel* mage 765
quin *Camerarius*: quin [in] *cod.* 766^a age *tert. del. Ital.* 768
age, (age) *Mueller (octonar.)* 769^a ponite *Guietus, cui* manibus
apponite *dispicet* 772^a cyathos *Ital.*: ciazas *cod.* 773 *meae*
Ital.: me *cod. ut vid. (pro mee, i. e. meae)* 775^a mea *Camerarius*:
meae *cod.* 776^a gaud *PCD*

solus ego omnibus antideo facile, miserrumus hominum ut
 uiuam.
 perii, interii! pessumus hic mi dies hodie inluxit corruptor, 779-80
 ita me Toxilu' perfabricauit itaque meam rem diuexauit.
 5 uehiculum argenti miser eieci, amisi, neque quam ob rem
 eieci, habeo.
 qui illum Persam atque omnis Persas atque etiam omnis
 personas
 male di omnes perdant! ita misero Toxilus haec mihi con-
 ciuit.
 quia ei fidem non habui argenti, eo mihi eas machinas 785
 molitust:
 quem pol ego ut non in cruciatum atque in compedis cogam,
 si uiuam!
 10 siquidem huc umquam eru' redierit eiuis, quod spero—sed
 quid ego aspicio?
 hoc uide, quae haec fabulast? pol hic quidem potant.
 adgrediar. o bone uir,
 salueto, et tu, bona liberta. To. Dordalus hicquidemst. 789-90
 SAC. quin iube adire.
 To. adi, si lubet. SAC. agite, adplaudamus. To. Dordale,
 homo lepidissime, salue.
 locus hic tuos est, hic accumbé. ferte aquam pedibus.
 praeben tu puere?
 15 Do. ne sis me uno digito attigeris, ne te ad terram, scelus,
 adffigam.
 PA. at tibi ego hoc continuo cyatho oculum excutiam
 tuom.
 Do. quid ais, crux, stimulorum tritor? quomodo me hodie 795
 uorsauisti,

778 hominum *cod.* (*vix antiqua forma*) 782 amisi *del. Acidalius*
 788 hic quidem *pol Mueller* 789, 790 To.] LE. *Ussing* 792
 accuba (?) *Leo* fer aquam pedibus, praeben, puere *Gruetus (anap.)*
 sane aquam p. *displacet* vel PA. pr. tu (*sc. pedes*)? Do. pu.
 794 ego tibi *P^{CD}*

ut me in tricas coniecisti, quomodo de Persa manu' mi
 aditast?
 To. iurgium hinc auferas, si sapias.
 Do. at, bona liberta, haec sciuisti et me celauisti? LE. 20
 stultitias,
 quoi bene esse licet, eum praeuorti
 800 litibu'. posterius istaec te
 magi' par agerest.
 801^a Do. uritur cor mi.
 801^b To. da illi cantharum, exstingue ignem, si 25
 cor uritur, caput ne ardescat.
 Do. ludos me facitis, intellego.
 To. uin cinaedum nouom tibi dari, Paegnium?
 805 quin elude, ut soles, quando liber locust hic.
 hui, babae! basilice te intulisti et facete. 30
 PA. decet me facetum esse et hunc inridere
 Ienonem lubidost, quando dignus (es)t.
 To. perge ut coeperas. PA. hoc, leno, tibi.
 810 Do. perii! percult me prope. PA. em, serua rusum.
 Do. delude, ut lubet, eru' dum hinc abest. 35
 PA. uiden ut tuis dictis pareo?
 sed quin tu meis contra item dictis seruis
 atque hoc quod tibi suadeo faci'? Do. quid est id?
 815 PA. restim tu tibi cape crassam ac suspende te.
 Do. caue sis me attigas, ne tibi hoc scipione 40
 malum magnum dem. PA. tu uteré, te condono.
 To. iam iam, Paegnium, da pausam.
 Do. ego pol uos eradicabo. PA. at te ille, qui supra nos
 habitat,

796 additast *cod.* 797 iurgium *Skutsch (Philol. 59, 501), ut*
acatal. dimeier fiat (sed cf. 800) 798 et *Camerarius: ea cod.*
 801 *vel mage* 801^b *vel illic* 810 probe *Bothe* 811
 delube *cod. (i. 10)* 813 *sed Ital.: i sed cod.* 814 tibi *om. B*
 815 te suspende *Ritschl, ut tetram. bacch. fiat* 817 tu utere *T ut*
vid., tu om. P^{BC}

qui tibi male uolt maleque faciet. non hi dicunt, uerum 820
 ego.
 45 To. age, circumfer mulsum, bibere da usque plenis can-
 tharis.
 iam diu factum est, postquam bibimus; nimi' diu sicci
 sumus.
 Do. di faciant ut id bibatis quod uos numquam transeat.
 SAG. nequeo, leno, quin tibi saltem staticulum olim quem
 Hegea
 faciebat. uide uero, si tibi sati' placet. To. me. quoque 825
 uolo
 50 reddere Diodorus quem olim faciebat in Ionia.
 Do. malum ego uobis dabo, ni[si] abitis. SAG. etiam muttis,
 inprudens?
 iam ego tibi, si me inritassis, Persam adducam denuo.
 Do. iam taceo hercle. ac tu Persa es, qui me usque
 admutila[ui]sti ad cutem.
 To. tace, stulte: hic eius geminust frater. Do. hicinest? 830
 To. ac geminissumus.
 55 Do. di deaque et te et geminum fratrem exrucient! SAG.
 qui te perdidit:
 nam ego nihil merui. Do. at enim quod ille meruit, tibi id
 opsit uolo.
 To. agite sultis, hunc ludificemus. LE. nisi si dignust,
 non opust.
 et me hau par est. To. credo eo quia non inconciliat,
 quom te emo.
 LE. at tamen non—tamen—To. caue ergo sis malo | et 835
 sequere me.
 60 te mihi dicto audientem esse addecet, nam hercle apsqe me

821 bibere da] biberet PCD 829 iam taceo hercle secl. Leo
 cistem (B) vel curtem (PCD) cod. 833 hunc sultis Guetus, nam
 sultis, hunc lu. vix ferendum 834 et Ritschl: at cod. eo credo
 cod.: tra. Schoell inconciliat cod., quod ut inconciliauit interpretantur
 835 To. non attamen (nolo tamen Ussing), caue sis malo ergo Bothe

foret et meo praesidio, hic faceret te prostibilem propediem.
 sed ita pars libertinorum est: nisi patrono qui aduorsatust,
 nec sati' liber sibi uidetur nec sati' frugi nec sat honestus,
 840 ni id ecfecit, ni ei male dixit, ni grato ingratus repertust.
 LE. pol bene facta tua me hortantur tuo ut imperio paream. 65
 To. ego sum tibi patronus plane qui huic pro te argentum
 dedi.
 * graphice hunc uolo ludificari. LE. meo ego in loco
 sedulo curabo.
 Do. certo illi homines mihi nescioquid mali consulunt,
 quod faciant. SAG. heus uos!
 845 To. quid ais? SAG. hicin Dordalus est leno qui hic
 liberas uirgines mercatur?
 hicinest qui fuit quondam fortis? Do. quae haec res 70
 est? ei! colapho me icit.
 malum uobis dabo. To. at tibi nos dedimus dabimusque
 etiam. Do. ei! natis peruellit.
 PA. licet: iam diu saepe sunt expunctae. Do. loqueré
 tu etiám, frustum pueri?
 LE. patrone mi, i intro, amabo, ad cenam.
 850 Do. mea Ignauia, tu nunc me inrides?
 LE. quiane te uoco, bene ut tibi sit? Do. nolo mihi bene 75
 esse. LE. ne sit.
 To. quid igitur? sescenti nummi quid agunt, quas turbas
 danunt?
 Do. male disperii! sciunt referre probe inimico gratiam.
 SAG. sati' sumpsimu' supplici iam.
 855 Do. fateor, manus do uobis.